
Agjenda e Trajnimit 

 

 

“KONFLIKTI I INTERESIT, PARANDALIMI DHE TRAJTIMI I TIJ” 

Prof. Dr. Eralda Çani (Methasani) 

Datë 13.04.2014 ora 11:00 – 14:15 

Salla “Konfuci”, Godina “Liria” 

 

 

 

 

11:00 - 11:15 Hyrje & Prezantim i qëllimit të trajnimit 

11.15 - 12:00 Konflikti i interesit si një dilemë etike dhe koncepte kyçe. Ushtrime.  

12:00 – 12:45 Konflikti i interesit dhe legjislacioni i brendshëm: përkufizimi, llojet e         

konfliktit të interesit; rregullat dhe mekanizmat për parandalimin dhe trajtimin. 

  

12.45 -13:00 Pushim 

 

13:00 -13:30 Identifikimi i funksionit, proceseve vendimmarrësve në IAl dhe roli e ndikimi 

i personelit të IAL-ve në vendimmarrje 

13:30 -14:00 Analizë në grup rastesh hipotetike të ndërlidhura me punën në IAL dhe 

konflikti i interesit i zbatuar 

14:00 – 14:15 Prezantime të zgjidhjes së rasteve të analizuara.  

 Përfundime 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


